PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2019                               № 180
г.  Нижние Серги

Об утверждении Порядка определения юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества, которым свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальным  маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района и карты соответствующего маршрута выдаются без проведения открытого конкурса.
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 24.08.2016 № 238 «Об организации транспортного обслуживания населения между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района» (с изменениями), Уставом Нижнесергинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества, которым свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальным  маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района и карты соответствующего маршрута выдаются без проведения открытого конкурса (прилагается).

2. Обнародовать его путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района П.В. Поланского.

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                    В.В. Еремеев
Утвержден

постановлением администрации

Нижнесергинского муниципального района

от 27.05.2019 № 180
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА,

ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯ, УЧАСТНИКОВ ДОГОВОРА

ПРОСТОГО ТОВАРИЩЕСТВА, КОТОРЫМ СВИДЕТЕЛЬСТВО

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРЕВОЗОК ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ
РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК МЕЖДУ ПОСЕЛЕНИЯМИ В ГРАНИЦАХ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И КАРТЫ СООТВЕТСТВУЮЩЕГО МАРШРУТА

ВЫДАЮТСЯ БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру определения юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества (далее - заявитель), которым свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальным  маршрутам регулярных перевозок (далее - маршрут) между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района (далее - свидетельство) и карты соответствующего маршрута (далее - карты маршрута) выдаются без проведения открытого конкурса.

2. Без проведения открытого конкурса свидетельство и карты маршрута выдаются в день наступления обстоятельств, которые явились основанием для их выдачи, один раз на срок, который не может превышать сто восемьдесят дней, а в случае, если таким обстоятельством явилось приостановление действия ранее выданного свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту, - на срок приостановления действия указанного свидетельства.

3. При наступлении обстоятельств, предусмотренных частью 3 статьи 19 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", администрация Нижнесергинского муниципального района (далее - Администрация) в день наступления указанных обстоятельств размещает на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сеть Интернет) в разделе "Транспорт" предложение о выдаче свидетельства и карт маршрута без проведения открытого конкурса (далее - предложение).

4. В предложении указываются:

1) наименование маршрута;

2) протяженность маршрута;

3) вид работ, требуемый для осуществления перевозок по данному маршруту и указываемый в лицензии на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более восьми человек (далее - лицензия);

4) расписание движения автобусов по маршруту;

5) сведения о виде, классе, экологическом классе транспортных средств (далее - ТС), а также о количестве ТС, необходимых для обслуживания маршрута;

6) дата и время окончания приема заявки, указанной в абзаце первом части первой пункта 5 настоящего порядка.

5. Заявитель, заинтересованный в получении свидетельства и карт маршрута, подает в администрацию Нижнесергинского муниципального района по адресу: 623090, Свердловская область, г. Нижние Серги, ул.Титова, д. 39 или направляет на адрес электронной почты: n-sergi.mr@egov66.ru заявку о получении свидетельства и карты маршрута в произвольной форме с приложением следующих документов:

1) копии лицензии:

в случае, если протяженность межмуниципального маршрута составляет до 50 км, представляется копия лицензии по виду работ - регулярные перевозки пассажиров в городском и пригородном сообщении;

в случае, если протяженность межмуниципального маршрута составляет свыше 50 км, представляется копия лицензии по виду работ - регулярные перевозки пассажиров в междугородном сообщении;

2) перечня ТС согласно приложению к настоящему порядку, копии документов, подтверждающих владение ТС на праве собственности и (или) ином законном праве, соответствующих требованиям, содержащимся в Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок между поселениями в границах Нижнесергинского муниципального района, и в количестве, указанном в предложении, с приложением копий паспортов ТС, свидетельств о регистрации ТС;

3) копии договора простого товарищества и документа, подтверждающего полномочия уполномоченного участника договора простого товарищества (для участников договора простого товарищества).

Копии документов, указанные в подпунктах 1 и 2 части первой настоящего пункта, должны быть полистно заверены руководителем заявителя или иным лицом, имеющим право действовать от имени заявителя, или представителем заявителя с приложением доверенности.

В случае обращения уполномоченного участника договора простого товарищества копии прилагаемых документов заверяются каждым из участников договора простого товарищества. Документы, указанные в подпунктах 1 и 2 части первой настоящего пункта, прикладываются в отношении каждого участника договора простого товарищества.

Поступившие заявки о получении свидетельства и карты маршрута регистрируются в журнале регистрации заявок с указанием даты и времени их поступления.

В случае направления заявки о получении свидетельства и карты маршрута на адрес электронной почты Администрации копии документов, указанных в подпунктах 1 - 3 части первой настоящего пункта, заверенных в порядке, установленном во второй и третьей частях настоящего пункта, представляются заявителем в Администрацию при получении свидетельства и карты маршрута.

6. Рассмотрение заявок о получении свидетельства и карты маршрута осуществляется Администрацией по мере поступления до первой заявки, соответствующей требованиям, установленным предложением. В случае соответствия заявки о получении свидетельства и карты маршрута требованиям, установленным предложением, последующие зарегистрированные заявки не рассматриваются.

7. Решение о соответствии заявки требованиям, установленным предложением, и сроке получения свидетельства и карт маршрута размещается на официальном сайте Администрации.

В случае непредставления заявителем документов, указанных в подпунктах 1 - 3 части первой пункта 5 настоящего порядка, рассматриваются последующие зарегистрированные заявки о получении свидетельства и карты маршрута до первой, соответствующей требованиям, установленным предложением.

8. Основаниями для отказа в выдаче свидетельства и карт маршрута являются:

непредставление или представление не в полном объеме комплекта документов, указанных в подпунктах 1 - 3 части первой пункта 5 настоящего порядка, заверенных в порядке, установленном во второй и третьей частях пункта 5 настоящего порядка;

указание информации о ТС, не соответствующей требованиям, установленным предложением.

Приложение

к Порядку

определения юридического лица,

индивидуального предпринимателя,

участников договора простого

товарищества, которым свидетельство

об осуществлении перевозок

по муниципальным  маршрутам

регулярных перевозок между поселениями
в границах Нижнесергинского

муниципального района и карты

соответствующего маршрута

выдаются без проведения

открытого конкурса

ПЕРЕЧЕНЬ

транспортных средств

Сведения о наличии и характеристиках транспортных средств на ___ л.:

	N п/п
	Вид, марка и модель ТС
	Государственный регистрационный знак ТС
	Год выпуска ТС
	Класс ТС
	Класс экологической безопасности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	2.

	...

Руководитель/уполномоченное лицо

заявителя                                             __________________ (________________)

                                                                          М.П.                         (Ф.И.О.)